3.1 องค์กรจัดการเลือกตั้ง การไต่สวนและการด าเนินคดีเลือกตั้งในต่างประเทศ
3.1.1 ประเทศที่ใช้กฎหมายระบบ Common Law
3.1.1.1 ประเทศอังกฤษ

1) คณะกรรมการการเลือกตั้ง
ประเทศอังกฤษมีคณะกรรมการการเลือกตั้ง 94 ซึ่งจัดตั้งขึ้นตามพระราชบัญญัติ
คณะกรรมการเขตเลือกตั้ง ค.ศ. 1958 (พ.ศ. 2501) โดยใช้ชื่อว่า “คณะกรรมการเขตเลือกตั้ง”
(Boundary Commission) มีจ านวน 4 คณะ แต่ละคณะมีประธาน 1 คน กรรมการ 3 คน ประธาน
สภาพสามัญเป็นประธานคณะกรรมการเขตเลือกตั้ง กรรมการไม่ใช่สมาชิกสภาสามัญหรือสมาชิก
รัฐสภาแห่งไอร์แลนด์เหนือ95 ลักษณะหน่วยงานเป็นหน่วยงานอิสระและเป็นหน่วยงานถาวร
อ